
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래공동체과

정책: 인구 정책 수립 및 추진

단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 미래공동체과

미래공동체과 22,295,943 21,769,204 526,739

국 1,243,135 1,236,135 7,000

균 4,944,050 4,693,000 251,050

특 10,000 10,000 0

도 1,690,741 1,521,426 169,315

군 14,146,017 14,146,643 △626

소 262,000 162,000 100,000

인구 정책 수립 및 추진 3,047,520 3,022,020 25,500

국 300,000 300,000 0

도 630,368 537,268 93,100

군 2,117,152 2,184,752 △67,600

인구정책 추진 987,000 1,088,000 △101,000

국 300,000 300,000 0

도 17,928 17,928 0

군 669,072 770,072 △101,000

인구 정책 추진 기반 조성 53,180 71,180 △18,000

301 일반보전금 5,000 23,000 △18,000

12 기타보상금 5,000 23,000 △18,000

○ 협의체 활동 보상금 5,000 23,000 △18,000경정 5,000,000원

결혼 및 전입 장려 지원 사업 274,000 357,000 △83,000

301 일반보전금 274,000 357,000 △83,000

12 기타보상금 274,000 357,000 △83,000

○ 결혼장려 지원 사업 118,000 201,000 △83,000경정 118,000,000원

청년정책 추진 1,940,720 1,814,220 126,500

도 597,740 504,640 93,100

군 1,342,980 1,309,580 33,400

청년 정책 추진 기반 조성 4,620 6,620 △2,000

301 일반보전금 3,220 5,220 △2,000

12 기타보상금 3,220 5,220 △2,000

○ 청년정책협의체 활동 보상

3,220 5,220 △2,000경정 3,220,000원

해남 청년 커뮤니티 활성화 지원 사업 46,000 50,000 △4,000

307 민간이전 46,000 50,000 △4,000

02 민간경상사업보조 46,000 50,000 △4,000

○ 해남 청년 커뮤니티 활성화 지원 사업

46,000 50,000 △4,000경정 46,000,000원

청년 창업 공간 지원 사업 140,500 100,000 40,500

도 24,300 0 24,300

군 116,200 100,000 16,200

308 자치단체등이전 40,500 0 40,500

도 24,300 0 24,300

군 16,200 0 16,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,500 0 40,500
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부서: 미래공동체과

정책: 인구 정책 수립 및 추진

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역연계형 청년창업 지원사업

40,500 0 40,50013,500,000원*3팀

도 24,300 0 24,300

군 16,200 0 16,200

청년 임시 주거비 지원 2,000 10,000 △8,000

301 일반보전금 2,000 10,000 △8,000

12 기타보상금 2,000 10,000 △8,000

○ 청년 임시 주거비 지원 사업

2,000 10,000 △8,000경정 2,000,000원

청년공공임대주택 건립 44,000 22,000 22,000

도 22,000 0 22,000

군 22,000 22,000 0

401 시설비및부대비 44,000 22,000 22,000

도 22,000 0 22,000

군 22,000 22,000 0

01 시설비 44,000 22,000 22,000

○ 청년공공임대주택 건축기획 용역

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 22,000 0 22,000

전남형 청년공동체 활성화 사업 78,000 0 78,000

도 46,800 0 46,800

군 31,200 0 31,200

307 민간이전 78,000 0 78,000

도 46,800 0 46,800

군 31,200 0 31,200

02 민간경상사업보조 78,000 0 78,000

○ 전남형 청년공동체 활성화 사업

78,000 0 78,0006,500,000원*12팀

도 46,800 0 46,800

군 31,200 0 31,200

청년 지원 2,609,250 2,655,170 △45,920

국 646,350 646,350 0

도 310,607 310,607 0

군 1,652,293 1,698,213 △45,920

일자리창출 2,609,250 2,655,170 △45,920

국 646,350 646,350 0

도 310,607 310,607 0

군 1,652,293 1,698,213 △45,920

해남형 청년 창업 지원 사업 345,000 375,000 △30,000

307 민간이전 345,000 375,000 △30,000

02 민간경상사업보조 345,000 375,000 △30,000

○ 언택트시대 웹셀러 청년 창업 지원

120,000 150,000 △30,000경정 120,000,000원

전남 청년 마을로 프로젝트 693,531 709,451 △15,920

국 251,832 251,832 0
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부서: 미래공동체과

정책: 청년 지원

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 73,335 73,335 0

군 368,364 384,284 △15,920

307 민간이전 155,080 171,000 △15,920

02 민간경상사업보조 155,080 171,000 △15,920

○ 청년 마을로 프로젝트 사업(해남형)

155,080 171,000 △15,920경정 155,080,000원

주민자치분권 및 혁신업무 추진 1,093,582 1,144,334 △50,752

국 25,000 25,000 0

특 10,000 10,000 0

도 13,140 13,140 0

군 1,045,442 1,096,194 △50,752

군정혁신추진 67,883 68,635 △752

특 10,000 10,000 0

도 10,140 10,140 0

군 47,743 48,495 △752

지방분권 촉진 활성화 26,508 27,260 △752

203 업무추진비 2,248 3,000 △752

03 시책추진업무추진비 2,248 3,000 △752

○ 군정혁신 시책업무 추진 2,248 3,000 △752경정 2,248,000원

농산어촌유토피아(시범마을 만들기) 0 50,000 △50,000

농산어촌유토피아(시범마을 만들기) 0 50,000 △50,000

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

○ 해남형 농산어촌유토피아 시범마을만들기 용

역 0 50,000 △50,000경정 0원

사회적경제 활성화 추진 1,277,660 1,267,660 10,000

국 229,785 222,785 7,000

균 409,000 409,000 0

도 165,267 164,367 900

군 473,608 471,508 2,100

사회적기업 육성 1,277,660 1,267,660 10,000

국 229,785 222,785 7,000

균 409,000 409,000 0

도 165,267 164,367 900

군 473,608 471,508 2,100

사회적기업 육성(사업개발비) 66,835 56,835 10,000

국 46,785 39,785 7,000

도 6,015 5,115 900

군 14,035 11,935 2,100

307 민간이전 66,835 56,835 10,000

국 46,785 39,785 7,000

도 6,015 5,115 900

군 14,035 11,935 2,100

02 민간경상사업보조 66,835 56,835 10,000
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부서: 미래공동체과

정책: 사회적경제 활성화 추진

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사회적경제기업 사업개발비 지원

66,835 56,835 10,000경정 66,835,000원

국 46,785 39,785 7,000

도 6,015 5,115 900

군 14,035 11,935 2,100

마을공동체 778,512 805,112 △26,600

도 239,044 239,044 0

군 539,468 566,068 △26,600

마을공동체 활성화 707,212 733,812 △26,600

도 239,044 239,044 0

군 468,168 494,768 △26,600

마을공동체 활성화 16,400 20,000 △3,600

303 포상금 2,400 3,000 △600

01 포상금 2,400 3,000 △600

○ 공동체 활성화 우수읍면 포상

2,400 3,000 △600경정 2,400,000원

307 민간이전 14,000 17,000 △3,000

02 민간경상사업보조 14,000 17,000 △3,000

○ 마을공동체 활동지원사업 우수마을 9,000 12,000 △3,000

― 우수상(2개소) 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

마을공동체 활동지원사업(자체) 77,000 100,000 △23,000

307 민간이전 77,000 100,000 △23,000

02 민간경상사업보조 77,000 100,000 △23,000

○ 마을공동체 활동지원사업(자체)

77,000 100,000 △23,000경정 77,000,000원

농촌공간계획 및 재생지원 502,100 0 502,100

균 251,050 0 251,050

도 75,315 0 75,315

군 175,735 0 175,735

농촌공간정비사업 502,100 0 502,100

균 251,050 0 251,050

도 75,315 0 75,315

군 175,735 0 175,735

농촌공간정비사업(현산 시등) 502,100 0 502,100

균 251,050 0 251,050

도 75,315 0 75,315

군 175,735 0 175,735

401 시설비및부대비 502,100 0 502,100

균 251,050 0 251,050

도 75,315 0 75,315

군 175,735 0 175,735

01 시설비 502,100 0 502,100

○ 현산 시등 농촌공간정비사업(성립전)

502,100 0 502,100502,100,000원*1식

균 251,050 0 251,050
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부서: 미래공동체과

정책: 농촌공간계획 및 재생지원

단위: 농촌공간정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 75,315 0 75,315

군 175,735 0 175,735

일반농산어촌개발사업 9,437,847 9,337,847 100,000

균 2,415,000 2,415,000 0

도 30,000 30,000 0

군 6,730,847 6,730,847 0

소 262,000 162,000 100,000

지방소멸대응기금 사업 280,000 180,000 100,000

군 18,000 18,000 0

소 262,000 162,000 100,000

해남군 세대어울림복합커뮤니티센터 건립(소멸대응기

금)

100,000 0 100,000

소 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

소 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 세대어울림복합커뮤니티센터 건립 기본설계

용역 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

소 100,000 0 100,000

행정운영경비(미래공동체과) 95,176 93,608 1,568

기본경비(미래공동체과) 95,176 93,608 1,568

기본경비(청년팀) 1,568 0 1,568

201 일반운영비 768 0 768

01 사무관리비 768 0 768

○ 청년팀 업무추진 급량비 768 0 768768,000원

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○ 기본 국내여비 800 0 800800,000원

재무활동(미래공동체과) 680,011 669,168 10,843

보존지출 680,011 669,168 10,843

국도비반환금(미래공동체과) 680,011 669,168 10,843

802 반환금기타 680,011 669,168 10,843

01 국고보조금반환금 358,174 358,160 14

○ 2021년 청년공동체 활동 지원사업 국비 집행

잔액 14 0 1414,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 321,837 311,008 10,829

○ 2020년 지역공동체 일자리사업 도비 집행잔

액 및 이자 0 529 △529

○ 2021년 전남청년일자리카페운영사업 도비 이

자 5 0 5

○ 2021년 청년센터 활성화 지원사업 도비 집행

잔액 및 이자 2,425 0 2,425

경정 0원

5,000원

2,424,590원

- 5 -



부서: 미래공동체과

정책: 재무활동(미래공동체과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 전남인구 새로운 희망찾기 프로젝트

도비 집행잔액 및 이자 5,278 0 5,278

○ 2021년 시군 마을공동체 지원센터 설립 지원

사업 도비 집행잔액 4,589 0 4,589

○ 2021년 청년공동체 활동 지원사업 도비 집행

잔액 5 0 5

○ 2021년 지역공동체 일자리사업 도비 집행잔

액 및 이자 0 944 △944

5,278,000원

4,589,000원

5,000원

경정 0원
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